



**SHL**

## **SÁMI HEARGEVUODJINLIHTTU / SAMISK REINKAPPKJØRINGSFORBUND**

### **Stivrra beavdegirji/Styre protokoll**

**Beaivi / Dato:** 14.12.24 og 15.12.24

**Tii./ Kl.** 13:00

**Báiki /Sted:** Scandic Alta

**Gohččojuvvon / Innkalte:** Anders Nils Eira, Heidi Boine, Martin Buljo, Brita Inger Eira og Anne Marie Therese Eira Kemi

**Forfall:** Heidi Boine Varamedlem Eldbjørg Mathisen møtte opp

#### **Ášši / Sak 16/2024: Godkjenning av innkalling og saksliste**

**Mearrádus / Vedtak:** Styret må avklare med Duottar Heargit hvordan bruken av Sapmi Gilvoparka skal være i fremtiden og saken taes opp under eventuelt.

#### **Ášši / Sak 17/2024: Referat saker**

- Svl styremøte hvor det ble undertegnet ny 3 års avtale med MSM om reinkappkjøring og lassokast konkurranse
- Debatt om SHL skal overta ansvaret for NM i Tromsø økonomisk og som arrangør
- Det er lyst ut 100% stilling som skal ha hoved ansvaret med rekruttering av medlemmer og Deltagere til SHL
- Det er holdt et møte i lassokast utvalget hvor det ble behandlet om medlemskap for de som deltar i konkurransene i regi av lassokast utvalget

## Ášši / Sak 18/2024: Gjennomgang av årsmøteprotokollen 2024

I sak under valg på årsmøte om lassokast konkurranse så ble det vedtatt at det skal arrangeres cup og finale til slutt i lassokasting.

### Mearrádus / Vedtak

Lassokastutvalget ber om at utvalget selv får ta avgjørelsen og at det ikke blir cup i 2025. Men at vi kan vurdere dette i fremtiden.

## Ášši / Sak 19/2024: Termin liste for NC i reinkappkjøring sesongen 2025

### Mearrádus / Vedtak:

Første cupløp avholdes 8. og 9.mars	Kautokeino Styret som arrangør
Andre cupløp avholdes 15. og 16.mars	Kautokeino DH
Tredje cupløp avholdes 22. og 23.mars	Karasjok KG
Finale avholdes 29. og 30.mars	Kautokeino Styret
Karasprinten avholdes i Karasjok 5.april i Karasjok	KG

## Ášši / Sak 20/2024: Termin liste for lassokasting sesongen 2025

### **Mearrádus / Vedtak:**

I 2025 skal det arrangeres;  
4 konkurranser for voksne fra 15 år og oppover. 3 av disse arrangeres av lassokastutvalget i samarbeid med andre.

3 konkurranser for barn og ungdom fra 0-14 år. (Ikke under NM). Tilbys til andre foreninger/lag/personer. I tillegg kan det arrangeres f.eks. åpen dag med lassokasting/kurs.

Konkurransen 4 tilbys arrangert av andre foreninger/lag i Karasjok området. MNS tar kontakt med aktuelle arrangører. Skal arrangeres innen 23.08.25.

Leder i lassokast utvalget sender terminliste med datoer og budsjett senere. TERMINLISTTU 2025-

Gilvvut NM 08.02.25 Romssas Rávisolbmuide 15 jagi ja bajás. Ovttasbargu MSM:iin ja SHL.

Njuovžilis Oarra beassaziid Guovdageaidnu Mánáide ja nuoraide/Rávisolbmuide 15 jagis bajás. Ovttasbargu Sámi musihkkafestiválain, Riddoduottar museum + mánáid- ja nuoraidgilvvu lágideddjiin.

Suohpangiehta 20.07.25 Buvrovuotna Mánáide ja nuoraide/Rávisolbmuide 15 jagis bajás. Ovttasbargu Verddelaget:iin + mánáid- ja nuoraidgilvvu lágideddjiin.

Gilvu Čakčat 2025 Kárásjohka/Nuorta-Finnmárku Mánáide ja nuoraide/Rávisolbmuide 15 jagis bajás Gilvvu ii lágit Njoarostanlávdegoddi, muhto ruhttada gilvvuid.

Terminlisttu kurssaide, rabasbeivviide jna. biddjo dađistaga

## Ášši / Sak 21/2024: Uttak av rein til NM i Tromsø 2025

**Mearrádus / Vedtak:**

Klemet Amund Eira har disse reinene klar

Vielggut, Luostat, LM Muzet, Alla Coarvi og Vilsu i senior klassen

Joker og Ruossajievja i junior klassen

Mikkel Mathis Hætta har 1 rein klar

Naste Cuoivvat

John Isak Sara har Muzet Ena fast men han svarer på invitasjonen fra SHL innen 15.01.24

Mahtte Niilas Gaup har ikke svart på tlf fra leder men det sendes invitasjon til han i løpet av neste uke

Neste styremøte blir holdt 18.01.24 hvor det blir avgjort hvilken rein som deltar i Tromsø 2025

**Ášši / Sak 22/2024: Planlegging av NM i Tromsø 2025****Mearrádus / Vedtak:**

Det ble holdt møte med MSM over teams hvor Nils I Hætta og 2 andre deltok fra MSM og styret

## Ášši / Sak 23/2024: Møte med MSM ved Nils I Hætta

### Mearrádus / Vedtak:

Det ble holdt møte med MSM over teams hvor Nils I Hætta og 2 andre deltok fra MSM og styret

## Ášši / Sak 24/2024: Oppfølging av årsmøtesaker

- a) **Aktivetsplan for 2025**  
Aktivetsplan fra årsmøte ble oppdatert med terminliste på reinkappkjøring og lassokasting
- b) **Budsjett 2025**  
Ingen endring
- c) **Lassokasting**  
Terminliste ble vedtatt
- d) **Dispensasjon fra vedtektene om kvalifiserings tid til nye rein**  
Styret følger opp årsmøte vedtak om kvalifiserings tid og dispensasjon fra konkurranse vedtektene i SHL

### Mearrádus / Vedtak:

## Ášši / Sak 25/2024: Eventuelt

### Mearrádus / Vedtak: Ny sak

## Ášši / Sak 26/2024: Bruken av Sapmi Gilvoparka i fremtiden og hvordan blir det med driftsstøtten til Duottar Hearggit.

Styremedlem Martin Buljo får fullmakt til å forhandle med Duottar Hearggit om bruken av Sapmi Gilvoparka

## Ášši / Sak 27/2024: Investering av lassokaste maskin til lassokaste utvalget.

Søknad om innkjøp av lassokastmaskin og startnummere SHL-Njoarostanlávdegoddi søker herved om støtte til innkjøp av strømgående lassokastmaskin og startnummere. Dette ser vi som en viktig og økonomisk investering både for oss og andre medlemslag/foreninger som er interessert i å holde konkurranser, kurs o.l. i fremtiden. Maskinen har høy pris, men vi ser at det er langsiktig økonomisk. Eksempel: Til nå har vi holdt 7 konkurranser hvor vi har leid manuell maskin. Vi har betalt 7000 kr. hver gang i leie for maskinen. (Dvs. 49 000 kr.) I 2025 er det planlagt å holde 4 konkurranser, samt kurs, åpen dag ol. Vi ser også at det muligens er lettere å få folk som styrer maskinen under konkurransene da det er fjernstyrt og man ikke trenger å sveive maskinen manuelt. Maskinen kan disponeres f.eks. på den måten at det er SHL/SHL-Njoaroastanlávdegoddi som eier maskinen, men den kan lånes til medlemslag/foreninger eller leies til andre. Vi har enda ikke fått en eksakt pris. Men beregner rundt 20 000- 25 000 kr. I tillegg til innkjøpsprisen må det beregnes vedlikehold av maskinen, som må legges i budsjettet fremover. Startnummere ser vi også som et langsiktig økonomisk tiltak da vi til nå har hatt "engangsnummere" og prisen for f.eks. 100 stk er rundt 10 kr. pr. stk. Startnummerene vi vurderer å bestille kan gjenbrukes. Ber styret om å behandle denne søknaden så fort som mulig pga. lang bestillingstid, (samt innkjøring og opplæring i bruk av maskinen) før konkurranseperioden starter på nyåret.

Mvh. For SHL-Njoarostanlávdegoddi

### Mearrádus / Vedtak:

Styret gir tilskudd til innkjøp av lassokaste maskin og startnummer til lassokaste utvalget.

Leder i lassokaste utvalget ved Anne M. T. E. Kemi får i oppdrag til å forhandle med firmaer som kan lage en maskin som går på strøm.

**Ášši / Sak 28/2024: Mail fra Lemet Asllat Eira om lassokast konkurranse i Tromsø 2025.**

NM i lassokasting.

Herved vil jeg fremme forslag om å arrangere nm i lassokasting i en "rimeligere" plass enn i Tromsø. Hotellpriser i Tromsø har steget nærmest opp til himmels siste årene, det rimeligste hotellet en får tak i koster tett opp mot 10 tusen for en helg, i tillegg kommer deltakernes utgifter til reise og kost. De fleste av deltakerne i en lassokastkonkurranse er reindriftsutøvere og fra Finnmark. Som kjent er reindrifta en marginal næring så mitt forslag er å arrangere NM i lassokasting i et samisk sted som er mer sentral for å få deltakertallet opp til /tett opp mot maksimal potensiale, spare deltakere for store utgifter og ikke minst spare forbundet for store utgifter. Forbundets utgifter for å arrangere NM i Tromsø, nemlig reise, kost og losji kan heller brukes til rekrutteringsarbeid eller større premier. Forståelig nok at arrangøren vil arrangere i Tromsø som får dekket reiseutgiftene, men ønsker at dere tenker på oss deltakere også.

Personlig er jeg ivrig etter å delta på slike arrangement men må tenke meg om flere ganger om reiseveien og utgiftene er verdt deltakelsen.

Konkurransene som har vært i arrangert i Finnmark i 2024 har oppnådd over 100 deltakere, dette tiltros for lave pengepremier i forhold til premiene som NM opererte med i 2024. NM i Tromsø på sin side har de siste årene hatt kortere og kortere deltakerliste, og i 2023 måtte mesterskapet avlyses grunnet få deltakere. Tallene fra de siste lassokonkurransene i Finnmark og Nord-Troms viser at interessen er stor blant reindriftssamene fra Finnmark. Ved å arrangere en slik spennende konkurranse i deltakernes nærområder vil dette også lokke nye, ferske utøvere innen sporten som dog har lang erfaring med lasso ute i feltet.

Tenk fornuftig, arranger et nm for sporten, ikke for arrangørene

Mvh Lemet Asllat Eira

**Mearrádus / Vedtak:**

NM i Tromsø 2025 er allerede spikret fast med MSM om reinkappkjøring og lassokasting, men styret og lassokast utvalget tar med disse synspunktene i fremtidig planlegging.

Anne M. T.E.Kemi svarer mailen fra Lemet Asllat Eira og refererer til styrevedtaket

Anders Nils og Eldbjørg var ikke med på behandling av saken pga inhabilitet.

Møtet avsluttet kl 12:00



